
UCHWAŁA Nr XV/137/2020  
Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 25 lutego 2020 r.  

w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół Medyczny ch w K ędzierzynie-Ko źlu  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 29 ust.1 pkt 1  
i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 
r.,  poz. 1148 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Postanawia się wyrazić zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Zespołu Szkół         
Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu, z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Piastowska 
12, wraz z wchodzącymi w jego skład szkołami: 
- Wojewódzką Szkołą Policealną dzienną im. Marii Minczewskiej w Kędzierzynie-
Koźlu, 
- Wojewódzką Szkołą Policealną stacjonarną i zaoczną w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 2 

1. O zamiarze likwidacji Zespołu, o którym mowa w §1, powiadomiony zostanie 

Opolski Kurator Oświaty. 

2. Likwidacja Zespołu, o którym mowa w §1, nastąpi po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Opolskiego Kuratora Oświaty. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych województwa 

dotyczących likwidowania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oraz w 

innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji sejmiku województwa. 

 W oparciu o art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Artykuł 29 pkt 1 ust.1 ww. ustawy stanowi, iż zadania w tym zakresie wykonuje sejmik 

województwa w odniesieniu do szkół, dla których jest organem prowadzącym.  

 Od kilku lat zauważalny jest spadek zainteresowania kształceniem w Zespole Szkół 

Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu. Jednocześnie, pomimo zmniejszania się liczby słuchaczy, 

rosną nakłady Samorządu Województwa Opolskiego na potrzeby funkcjonowania szkoły: 

• w roku szkolnym 2016/2017 uczyło się w niej 62 uczniów szkoły policealnej, w roku 

budżetowym 2017 Samorząd Województwa przekazał szkole kwotę 847.633 zł (o 265 tys. 

zł większą od naliczonej na szkołę subwencji), 

• w roku szkolnym 2017/2018 uczyło się 53 uczniów, w roku budżetowym 2018 Samorząd 

Województwa przekazał szkole kwotę 689.203 zł (260 tys. powyżej subwencji) 

• w roku szkolny 2018/2019 uczyło się 51 osób: 26 uczniów szkoły policealnej i 25 słuchaczy 

Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych (KKZ). W roku 2019 Samorząd Województwa 

przekazał szkole kwotę 694.824 (o 349 tys. więcej niż naliczona dla szkoły subwencja) 

• natomiast obecnie, rok szkolny 2019/2020, w szkole tej kształci się zaledwie 29 osób: 17  

w II klasie  i  12 na KKZ. Wszyscy oni zakończą naukę do czerwca br. Natomiast budżet 

szkoły na rok 2020 określony został na poziomie 636 tys. zł. (kwota o  ok. 381 tys. wyższa 

od naliczonej subwencji) 

Aby poszerzyć ofertę edukacyjną szkoły i zachęcić młodzież do podejmowania nauki 

w ZSM w Kędzierzynie-Koźlu, przed dwoma laty uruchomiono kształcenie w formie 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Te działania były też próbą zaspokojenia dopływu kadr 

medycznych na rynek pracy. 

W bieżącym roku szkolnym do Zespołu Szkół Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu, 

pomimo prowadzenia różnorodnych działań promocyjnych, nie udało się przeprowadzić 

skutecznego naboru ani jesienią 2019 r., ani w semestrze zimowym 2020 r. , kiedy to zgłosiło 

się zaledwie 5 kandydatów. 



 Nie można wykluczyć, że również w przyszłym roku szkolnym sytuacja związana  

z nieskutecznym naborem może się powtórzyć i zajdzie potrzeba likwidacji szkoły, w związku 

z brakiem zainteresowania kształceniem.  

Konieczne jest zatem podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół 

Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu. Nie podjęcie niniejszej uchwały do końca lutego 2020 roku 

spowoduje, przy braku skutecznego naboru na rok szkolny 2020/2021, że ponownie uchwały 

o zamiarze likwidacji ZSM w Kędzierzynie-Koźlu będzie można przyjąć najwcześniej w 2021 

roku.  

Taka sytuacja  spowodować może, iż Województwo Opolskie zmuszone będzie do 

utrzymywania przez kolejny rok szkoły bez uczniów, co  wiążę się z nieuzasadnionym 

obciążeniem budżetu SW i ma znamiona niegospodarności. 

Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego. Natomiast opinia Sekcji Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ 

Solidarność została odrzucona w całości uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego w dniu 

27 stycznia 2020 r. (kopie ww. opinii w załączeniu). 

W przypadku podjęcia uchwały o likwidacji ZSM w Kędzierzynie-Koźlu osoby 

zainteresowane kształceniem w zawodach medycznych będą miały możliwość podjęcia nauki 

w innych szkołach medycznych, dla których organem prowadzącym jest Województwo 

Opolskie w Branicach, Brzegu i Prudniku. Kształcenie w zawodach medycznych, w przypadku 

uczniów którzy zdali maturę, możliwe jest także w uczelniach wyższych: 

- Państwowej Medycznej Wyższej Szkole Zawodowej w Opolu, 

- Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nysie, 

- Uniwersytecie Opolskim (na wydziale lekarskim). 

Natomiast jeżeli uda się przeprowadzić skuteczny nabór na rok szkolny 2020/2021, Sejmik 

Województwa może w sierpniu 2020 r. unieważnić uchwałę o likwidacji Zespołu Szkół 

Medycznych  w Kędzierzynie-Koźlu. Dla stworzenia możliwości wykorzystania obiektu  

i zaplecza obecnej szkoły, Zarząd Województwa wystąpił do Rektora PWSZ w Opolu  

z propozycją utworzenia filii tej uczelni w K-Koźlu celem kontynuacji kształcenia kadr 

medycznych. 

 

 

 

 

 

 
       


